РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2023 г.                                                                                                        № 184

Об установке мемориальных досок

участникам контртеррористической

операции на территории Северо-

Кавказского региона

В целях увековечения памяти воинов - старооскольцев, погибших при

проведении контртеррористической операции на территории Северо-Кавказского

региона Российской Федерации, в соответствии с Порядком установки памятников,

мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Старооскольского

городского округа, утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 17 ноября 2017 года № 29, руководствуясь Уставом

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов

Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Установить мемориальные доски:

1.1. Андропову Николаю Викторовичу на фасаде здания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная

школа №2», расположенного по адресу: Российская Федерация, Белгородская

область, город Старый Оскол, микрорайон Углы, дом 17;

1.2. Баздыреву Андрею Александровичу на фасаде здания Старооскольского

технологического института им. А.А. Угарова (филиала) федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС»,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, город

Старый Оскол, микрорайон Макаренко, дом 42;

1.3. Голошову Александру Анатольевичу на фасаде здания муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя политехническая школа

№33», расположенного по адресу: Российская Федерация, Белгородская область,

город Старый Оскол, микрорайон Буденного, дом 2;

https://login.consultant.ru/link/?rnd=FF4179F7BF7E160C362A615FADD58B2D&req=doc&base=RLAW404&n=75047&dst=100013&fld=134&date=13.08.2021

2

1.4. Дашкову Александру Александровичу на фасаде здания

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №36» Старооскольского городского округа,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, город

Старый Оскол, улица Стадионная, дом 14;

1.5. Казаринову Валерию Николаевичу на фасаде здания областного

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных предметов

г. Старого Оскола» Белгородской области, расположенного по адресу: Российская

Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол, микрорайон Олимпийский,

дом 54;

1.6. Костюкову Андрею Александровичу на фасаде здания муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №19 - корпус

кадет «Виктория» Старооскольского городского округа, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол, микрорайон

Рудничный, дом 22;

1.7. Кудашову Евгению Сергеевичу на фасаде здания профессионального

образовательного учреждения «Старооскольская школа Общероссийской

общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия

армии, авиации и флоту России», расположенного по адресу: Российская

Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол, улица Мира, дом 4;

1.8. Мишустину Александру Александровичу на фасаде здания

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

образования - средняя школа №22» Старооскольского городского округа,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, город

Старый Оскол, микрорайон Олимпийский, дом 34;

1.9. Нестеренко Артуру Викторовичу на фасаде здания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная

Незнамовская школа», расположенного по адресу: Российская Федерация,

Белгородская область, Старооскольский городской округ, село Незнамово, улица

Центральная, дом 9;

1.10.  Никишину Евгению Александровичу на фасаде жилого дома,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, город

Старый Оскол микрорайон Зеленый лог, дом 3;

1.11. Подузову Константину Николаевичу на фасаде здания областного

государственного автономного профессионального образовательного учреждения

«Старооскольский техникум агробизнеса, кооперации и сервиса», расположенного

по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,

микрорайон Макаренко, дом 39;

1.12. Почепцову Олегу Петровичу на фасаде жилого дома, расположенного

по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,

микрорайон Юность, дом 4;

1.13. Пронину Андрею Александровичу на фасаде здания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №6» Старооскольского городского округа, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол, микрорайон

Жукова, дом 36;

3

1.14. Сергиенко Семену Андреевичу на фасаде здания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №6» Старооскольского городского округа, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол, микрорайон

Жукова, дом 36;

1.15. Синегубову Юрию Владимировичу на фасаде здания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», расположенного по

адресу: Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол, улица

Октябрьская, дом 10;

1.16. Скоробогатых Андрею Анатольевичу на фасаде здания областного

государственного автономного профессионального образовательного учреждения

«Старооскольский техникум агробизнеса, кооперации и сервиса», расположенного

по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,

микрорайон Макаренко, дом 39;

1.17. Смирнову Павлу Алексеевичу на фасаде здания областного

государственного автономного профессионального образовательного учреждения

«Старооскольский техникум агробизнеса, кооперации и сервиса», расположенного

по адресу: Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,

микрорайон Макаренко, дом 39;

1.18. Фильковой Наталье Юрьевне на фасаде здания муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования

«Перспектива» Старооскольского городского округа, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол, микрорайон

Парковый, дом 27А.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной

политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева